
LIZBETH ECHEVERRIA 4271896907
9.3 kW 15 de Septiembre de 2025

1D

2,097 kWh $ 7,483

15 2,337 kWh $60

99.20 % BIMESTRE $ 7,423

$44,896.00 MXN $357.00 MXN $44,539.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 620 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.5 %



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 30 de Septiembre de 2025

20250001140

LIZBETH ECHEVERRIA  
4271896907

15 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

15 ESTRUCTURA

15 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

15 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 158,382.57

Descuento $ 29,269.10

TOTAL (MXN) $ 129,113.47

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $103,290.78
Saldo al termino de la instalación: $19,367.02
Pago final al cambio de medidor: $6,455.67

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 44,896.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 44,539.00 $ 44,539.00 $ -84,574.47

2 $ 46,242.88 $ 367.71 $ 0.00 $ 45,875.17 $ 45,875.17 $ -38,699.30

3 $ 47,630.17 $ 378.74 $ 0.00 $ 47,251.43 $ 47,251.43 $ 8,552.12

4 $ 49,059.07 $ 390.10 $ 0.00 $ 48,668.97 $ 48,668.97 $ 57,221.09

5 $ 50,530.84 $ 401.81 $ 0.00 $ 50,129.04 $ 50,129.04 $ 107,350.13

6 $ 52,046.77 $ 413.86 $ 0.00 $ 51,632.91 $ 51,632.91 $ 158,983.04

7 $ 53,608.17 $ 426.28 $ 0.00 $ 53,181.90 $ 53,181.90 $ 212,164.93

8 $ 55,216.42 $ 439.06 $ 0.00 $ 54,777.35 $ 54,777.35 $ 266,942.28

9 $ 56,872.91 $ 452.24 $ 0.00 $ 56,420.67 $ 56,420.67 $ 323,362.96

10 $ 58,579.10 $ 465.80 $ 0.00 $ 58,113.29 $ 58,113.29 $ 381,476.25

11 $ 60,336.47 $ 479.78 $ 0.00 $ 59,856.69 $ 59,856.69 $ 441,332.94

12 $ 62,146.56 $ 494.17 $ 0.00 $ 61,652.39 $ 61,652.39 $ 502,985.33

13 $ 64,010.96 $ 509.00 $ 0.00 $ 63,501.96 $ 63,501.96 $ 566,487.30

14 $ 65,931.29 $ 524.27 $ 0.00 $ 65,407.02 $ 65,407.02 $ 631,894.32

15 $ 67,909.23 $ 539.99 $ 0.00 $ 67,369.23 $ 67,369.23 $ 699,263.55

16 $ 69,946.51 $ 556.19 $ 0.00 $ 69,390.31 $ 69,390.31 $ 768,653.87

17 $ 72,044.90 $ 572.88 $ 0.00 $ 71,472.02 $ 71,472.02 $ 840,125.89

18 $ 74,206.25 $ 590.07 $ 0.00 $ 73,616.18 $ 73,616.18 $ 913,742.07

19 $ 76,432.43 $ 607.77 $ 0.00 $ 75,824.67 $ 75,824.67 $ 989,566.73

20 $ 78,725.41 $ 626.00 $ 0.00 $ 78,099.41 $ 78,099.41 $ 1,067,666.14

21 $ 81,087.17 $ 644.78 $ 0.00 $ 80,442.39 $ 80,442.39 $ 1,148,108.53

22 $ 83,519.79 $ 664.13 $ 0.00 $ 82,855.66 $ 82,855.66 $ 1,230,964.19

23 $ 86,025.38 $ 684.05 $ 0.00 $ 85,341.33 $ 85,341.33 $ 1,316,305.52

24 $ 88,606.14 $ 704.57 $ 0.00 $ 87,901.57 $ 87,901.57 $ 1,404,207.09

25 $ 91,264.32 $ 725.71 $ 0.00 $ 90,538.62 $ 90,538.62 $ 1,494,745.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,831.8 2,778.0 2,436.1 2,262.5 2,586.2 2,853.6

Consumo actual 2,208.0 1,993.0 2,201.0 2,240.0 1,952.0 1,987.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


